
13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

42,952,511,950

 1 PROGRAMA CENTRAL
42,724,814,541

 001 PROGRAMA CENTRAL 42,724,814,541

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 18,686,685,457
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

15,986,651,402

1,782,255,655

431,713,682

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 240

 260

 270

 310

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

12,667,910,424

43,062,985

1,994,438,079

1,261,239,914

20,000,000

430,977,137

301,953,742

142,324,776

907,000,000

30,450,000

15,622,200

75,240,918

21,430,000

206,000,000

82,970,564

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

42,724,814,541
227,697,409

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA SELECCIÓN DE TERNAS
UN.RES.:
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire

9,108,774,576
1,956,410,400

628,270,800
974,454,648

41,884,985
1,178,000

1,827,238,079
167,200,000

22,050,000
636,148,000
603,041,914

20,000,000

275,992,637
37,867,500

117,117,000

115,457,063
19,800,000
59,711,757
99,000,000

7,984,922

29,700,000
50,605,236
39,600,000
22,419,540

907,000,000

30,450,000

7,920,000
7,702,200

29,700,001
18,361,902
15,702,935

1,318,680
1,782,000
8,375,400

5,930,000
3,500,000
5,000,000
7,000,000

206,000,000

3,395,700
33,905,520
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Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  04

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

18,686,685,457

24,038,129,084

 500

 800

 900

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

176,064,718

200,000,000

110,000,000

14,221,306,600

8,569,806,791

 530

 540

 590

 840

 910

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

12,000,000

136,353,718

27,711,000

200,000,000

110,000,000

5,789,973,124

154,000,000

758,168,000

5,574,765,476

1,944,400,000

247,500,000

533,165,700

2,601,189,431

2,378,884,909
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA SELECCIÓN DE TERNAS

FORMACIÓN ESPECIALIZADA DE LOS OPERADORES DE JUSTICIA

UN.RES.:

UN.RES.:

 394
 396
 397
 399

 533

 541
 542
 543

 595

 845

 910

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 133
 137
 137

 143
 144
 144
 145
 145
 148

 199

 211
 212
 214

 221
 222
 223

 231
 231
 232
 232
 239

 242
 242
 243

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 30
 30

 30
 10
 30
 10
 30

 30
 10
 30
 10
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 10
 30
 10
 30
 30

 10
 30
 30

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Industriales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Inmuebles

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Almacenaje
Transporte De Personas

Pasajes
Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

11,880,000
7,647,750

11,266,200
14,875,394

12,000,000

51,058,497
24,794,285
60,500,936

27,711,000

200,000,000

110,000,000

5,297,988,576
46,602,000

445,382,548

130,000,000
24,000,000

95,000,000
6,992,000

594,000,000
22,176,000
40,000,000

150,000,000
4,275,000

1,085,000,000
5,490,476

1,580,000,000
2,750,000,000

1,944,400,000

168,300,000
24,750,000
54,450,000

9,900,000
9,900,000

513,365,700

4,281,077
113,850,000

54,234,180
2,310,024,174

118,800,000

73,260,000
268,452,109
693,000,000
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Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 24,038,129,084

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,029,861,595

101,000,000

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

709,800,000

462,658,779

1,101,000,000

488,087,972

47,520,000

50,000,000

69,300,000

116,745,750

268,836,284

36,000,000

379,554,300

109,425,261

51,000,000

50,000,000
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 02 FORMACIÓN ESPECIALIZADA DE LOS OPERADORES DE JUSTICIA
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Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos Educativos Y Recreacionales

785,100,000
66,369,600

492,703,200

690,000,000
19,800,000

72,270,000
128,700,000

990,000
25,718,319
96,380,460
19,800,000

118,800,000

51,000,000
1,050,000,000

3,663,000
197,010,000

45,854,972
241,560,000

19,800,000
27,720,000

50,000,000

69,300,000

29,700,000
84,150,000

2,895,750

24,750,000
140,085,001

64,350,001
13,563,000

3,960,000
19,800,000

2,328,282

11,000,000
2,500,000
1,500,000
4,500,000

16,500,000

378,000,000
1,554,300

854,931
1,485,000

16,030,080
4,455,000
1,064,250

41,778,000
3,960,000

39,798,000

10,137,830
40,862,170
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 24,038,129,084

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

60,000,000

56,154,098

 840

 910

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

60,000,000

56,154,098
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 02 FORMACIÓN ESPECIALIZADA DE LOS OPERADORES DE JUSTICIA
UN.RES.:

 543
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Adquisiciones De Equipos De Computación

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

50,000,000

60,000,000

11,322,300
44,831,798
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
227,697,409

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 227,697,409

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 227,697,409
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 227,697,409

 710

 730

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

62,759,351

164,938,058
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 03 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
UN.RES.:

 712

 732

 10

 10

 001

 001

Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.

Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

62,759,351

164,938,058
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