

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL		42,952,511,950
3	.PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS		42,724,814,541
			227,697,409
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
	TOTAL PROGRAMA CENTRAL		42,724,814,541
001	PROGRAMA CENTRAL		42,724,814,541
Actividad:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA SELECCIÓN DE TERNAS	Actividades Administrativas
UN.RES.:	04	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	18,686,685,457
100	SERVICIOS PERSONALES		15,986,651,402
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		12,667,910,424
111	10 001 0 Sueldos		9,108,774,576
112	10 001 0 Dietas		1,956,410,400
113	10 001 0 Gastos De Representación		628,270,800
114	10 001 0 Aguinaldo		974,454,648
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		43,062,985
123	10 001 99 Remuneración Extraordinaria		41,884,985
125	10 001 99 Remuneracion Adicional		1,178,000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		1,994,438,079
133	10 001 99 Bonificaciones		1,827,238,079
137	10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales		167,200,000
140	PERSONAL CONTRATADO		1,261,239,914
141	10 001 99 Contratación De Personal Técnico		22,050,000
144	10 001 99 Jornales		636,148,000
145	10 001 99 Honorarios Profesionales		603,041,914
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL		20,000,000
199	10 001 99 Otros Gastos Del Personal		20,000,000
200	SERVICIOS NO PERSONALES		1,782,255,655
210	SERVICIOS BÁSICOS		430,977,137
211	10 001 99 Energía Electrica		275,992,637
212	10 001 99 Agua		37,867,500
214	10 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones		117,117,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		301,953,742
242	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales		115,457,063
243	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.		19,800,000
244	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte		59,711,757
245	10 001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación		99,000,000
246	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones		7,984,922
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		142,324,776
261	10 001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados		29,700,000
264	10 001 99 Primas Y Gastos De Seguros		50,605,236
265	10 001 99 Publicidad Y Propaganda		39,600,000
268	10 001 99 Servicios De Comunicaciones		22,419,540
270	SERVICIO SOCIAL		907,000,000
271	10 001 99 Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud		907,000,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		431,713,682
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS		30,450,000
311	10 001 99 Alimentos Para Personas		30,450,000
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		15,622,200
331	10 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón		7,920,000
334	10 001 99 Productos De Papel Y Carton		7,702,200
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		75,240,918
341	10 001 99 Elementos De Limpieza		29,700,001
342	10 001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres		18,361,902
343	10 001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos		15,702,935
344	10 001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor		1,318,680
345	10 001 99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana		1,782,000
346	10 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores		8,375,400
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		21,430,000
351	10 001 99 Compuestos Químicos		5,930,000
354	10 001 99 Insecticidas, Fumigantes Y Otros		3,500,000
355	10 001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes		5,000,000
357	10 001 99 Productos De Material Plástico		7,000,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		206,000,000
361	10 001 99 Combustibles		206,000,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		82,970,564
391	10 001 99 Artículos De Caucho		3,395,700
392	10 001 99 Cubiertas Y Cámaras De Aire		33,905,520

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :		
	GrOG	SGrOG	2026		
	F.F.	Org.Fin.			
DESCRIPCION					
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL					
001	PROGRAMA CENTRAL				
Actividad:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA SELECCIÓN DE TERNAS	Actividades Administrativas		
UN.RES.:	04	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	18,686,685,457		
394	10	001	99	Herramientas Menores	11,880,000
396	10	001	99	Artículos De Plásticos	7,647,750
397	10	001	99	Productos E Insumos Metálicos	11,266,200
399	10	001	99	Bienes De Consumo Varios	14,875,394
500	INVERSIÓN FÍSICA				176,064,718
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL				12,000,000
533	10	001	99	Maquinarias Y Equipos Industriales	12,000,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION				136,353,718
541	10	001	99	Adquisiciones De Muebles Y Enseres	51,058,497
542	10	001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina	24,794,285
543	10	001	99	Adquisiciones De Equipos De Computación	60,500,936
590	OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES				27,711,000
595	10	001	99	Reparaciones Mayores De Inmuebles	27,711,000
800	TRANSFERENCIAS				200,000,000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO				200,000,000
845	10	001	99	Indemnizaciones	200,000,000
900	OTROS GASTOS				110,000,000
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS				110,000,000
910	10	001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	110,000,000
Actividad:	02	FORMACIÓN ESPECIALIZADA DE LOS OPERADORES DE JUSTICIA	Actividades Misionales		
UN.RES.:	04	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	24,038,129,084		
100	SERVICIOS PERSONALES				14,221,306,600
110	REMUNERACIONES BÁSICAS				5,789,973,124
111	10	001	0	Sueldos	5,297,988,576
113	10	001	0	Gastos De Representación	46,602,000
114	10	001	0	Aguinaldo	445,382,548
120	REMUNERACIONES TEMPORALES				154,000,000
123	30	001	99	Remuneración Extraordinaria	130,000,000
125	30	001	99	Remuneración Adicional	24,000,000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS				758,168,000
131	30	001	99	Subsidio Familiar	95,000,000
133	10	001	99	Bonificaciones	6,992,000
133	30	001	99	Bonificaciones	594,000,000
137	10	001	99	Gratificaciones Por Servicios Especiales	22,176,000
137	30	001	99	Gratificaciones Por Servicios Especiales	40,000,000
140	PERSONAL CONTRATADO				5,574,765,476
143	30	001	99	Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco	150,000,000
144	10	001	99	Jornales	4,275,000
144	30	001	99	Jornales	1,085,000,000
145	10	001	99	Honorarios Profesionales	5,490,476
145	30	001	99	Honorarios Profesionales	1,580,000,000
148	30	001	99	Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat	2,750,000,000
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL				1,944,400,000
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal	1,944,400,000
200	SERVICIOS NO PERSONALES				8,569,806,791
210	SERVICIOS BÁSICOS				247,500,000
211	30	001	99	Energía Eléctrica	168,300,000
212	30	001	99	Aqua	24,750,000
214	30	001	99	Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	54,450,000
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE				533,165,700
221	30	001	99	Transporte	9,900,000
222	30	001	99	Almacenaje	9,900,000
223	30	001	99	Transporte De Personas	513,365,700
230	PASAJES Y VIÁTICOS				2,601,189,431
231	10	001	99	Pasajes	4,281,077
231	30	001	99	Pasajes	113,850,000
232	10	001	99	Viáticos Y Movilidad	54,234,180
232	30	001	99	Viáticos Y Movilidad	2,310,024,174
239	30	001	99	Pasajes Y Viáticos Varios	118,800,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES				2,378,884,909
242	10	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	73,260,000
242	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	268,452,109
243	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	693,000,000

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
DESCRIPCION			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001	PROGRAMA CENTRAL		
Actividad:	02	FORMACIÓN ESPECIALIZADA DE LOS OPERADORES DE JUSTICIA	Actividades Misionales
UN.RES.:	04	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	24,038,129,084
244	30 001	99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	785,100,000
245	10 001	99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	66,369,600
245	30 001	99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	492,703,200
250	ALQUILERES Y DERECHOS		
251	30 001	99 Alquiler De Edificios Y Locales	690,000,000
253	30 001	99 Derechos De Bienes Intangibles	19,800,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		
261	30 001	99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	72,270,000
262	30 001	99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	128,700,000
263	30 001	99 Servicios Bancarios	990,000
264	10 001	99 Primas Y Gastos De Seguros	25,718,319
268	30 001	99 Servicios De Comunicaciones	96,380,460
269	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	19,800,000
269	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	118,800,000
270	SERVICIO SOCIAL		
271	10 001	99 Servicios De Medicina Prepagada Y De Salud	51,000,000
271	30 001	99 Servicios De Medicina Prepagada Y De Salud	1,050,000,000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		
281	10 001	99 Servicios De Ceremonial	3,663,000
281	30 001	99 Servicios De Ceremonial	197,010,000
284	10 001	99 Servicios De Catering	45,854,972
284	30 001	99 Servicios De Catering	241,560,000
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		
291	30 001	99 Capacitación Del Personal Del Estado	19,800,000
293	30 001	99 Capacitación Especializada	27,720,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS		
311	30 001	99 Alimentos Para Personas	50,000,000
320	TEXTILES Y VESTUARIOS		
323	30 001	99 Confecciones Textiles	69,300,000
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		
331	30 001	99 Papel De Escritorio Y Cartón	29,700,000
333	30 001	99 Productos De Artes Gráficas	84,150,000
334	30 001	99 Productos De Papel Y Cartón	2,895,750
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		
341	30 001	99 Elementos De Limpieza	24,750,000
342	30 001	99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	140,085,001
343	30 001	99 Útiles Y Materiales Eléctricos	64,350,001
344	30 001	99 Utensilios De Cocina Y Comedor	13,563,000
345	30 001	99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana	3,960,000
346	30 001	99 Repuestos Y Accesorios Menores	19,800,000
347	30 001	99 Elementos Y Útiles Diversos	2,328,282
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		
351	30 001	99 Compuestos Químicos	11,000,000
352	30 001	99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales	2,500,000
354	30 001	99 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	1,500,000
355	30 001	99 Tintas, Pinturas Y Colorantes	4,500,000
357	30 001	99 Productos De Material Plástico	16,500,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		
361	30 001	99 Combustibles	378,000,000
362	30 001	99 Lubricantes	1,554,300
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		
391	10 001	99 Artículos De Caucho	854,931
391	30 001	99 Artículos De Caucho	1,485,000
392	30 001	99 Cubiertas Y Cámaras De Aire	16,030,080
393	30 001	99 Estructuras Metálicas Acabadas	4,455,000
396	30 001	99 Artículos De Plásticos	1,064,250
397	30 001	99 Productos E Insumos Metálicos	41,778,000
398	30 001	99 Productos E Insumos No Metálicos	3,960,000
399	30 001	99 Bienes De Consumo Varios	39,798,000
500	INVERSIÓN FÍSICA		
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		
534	10 001	99 Equipos Educativos Y Recreacionales	10,137,830
534	30 001	99 Equipos Educativos Y Recreacionales	40,862,170
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		
			50,000,000

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
	Dpto.		
001			
			1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL
001			PROGRAMA CENTRAL
Actividad:	02	FORMACIÓN ESPECIALIZADA DE LOS OPERADORES DE JUSTICIA	Actividades Misionales
UN.RES.:	04	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA	24,038,129,084
543	30 001 99	Adquisiciones De Equipos De Computación	50,000,000
800		TRANSFERENCIAS	60,000,000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	60,000,000
845	30 001 99	Indemnizaciones	60,000,000
900		OTROS GASTOS	56,154,098
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	56,154,098
910	10 001 99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	11,322,300
910	30 001 99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	44,831,798

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Progr.	Proy./Act. GrOG	Obj.Gas SGrOG	D E S C R I P C I O N	Presupuesto : 2026
3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS				
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS				
001			PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	227,697,409
Actividad:	03	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA		
UN.RES.:	04	CONSEJO DE LA MAGISTRATURA		227,697,409
700		SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA		227,697,409
710		INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA		62.759.351
712	10 001	99 Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.		62.759.351
730		AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA		164.938.058
732	10 001	99 Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero		164,938,058